
 
 
Riktningssbeslut 
 
Angående organisationstillhörighet för Världsböndagen, (VBD) från VBD 
sammanträde 4 november 2022 

 
 
Vid årsmötet för Sveriges Ekumeniska Kvinnoråd (SEK) den 7 maj 2022 fattades 
beslut om nedläggning av organisationen. Två på varandra följande årsmöten skall 
fatta samma beslut för att det stadgeenligt skall vara möjligt att verkställas, årsmötet 
den 11 februari 2023 utgör det andra årsmötet. Vid årsmötet 2022 tillsattes 
en ”Framtidsgrupp” som fick i uppgift att arbeta fram alternativ för en framtida 
ekumenisk kvinnoorganisation. 
 
SEKs styrelse har mellan de två årsmötena arbetat konstruktivt och effektivt för 
genomförande av nedläggningen. Där har även ingått ett ansvar att stödja 
Världsböndagskommittén att hitta en ny ”hemvist”, eftersom VBD liksom tidningen 
Elsa, ingår i SEKs administrativa ansvar. 
 
VBD har egen ekonomi/egen budget och behöver ”en hemvist” för kristen ekumenisk 
tillhörighet som är ändamålsenlig för utförandet av uppdraget.  
 
Nuvarande arbetssätt. 
I samband med att VBD firas den första fredagen i mars varje år insamlas kollekt. 
Firandet har skett i ekumenisk anda från norr till söder i Sverige, där det i 
gudstjänsterna har använts gudstjänstmaterial och Informations och 
Bakgrundsmaterial som framställts i det land som står i fokus för firandet, och som 
VBD- kommittén har ansvarat för att översätta till svenska. 
Från kollektmedlen har delats ut stipendier till kvinnor i låginkomstländer för 
finansiering av grundläggande utbildning. Medlen har distribuerats via 
samfund/kristna föreningar i Sverige som sökt stipendier för specifika kvinnors 
utbildning. 
 
VBDs ordförande tillsammans med SEK:s ordförande har fört samtal med Sveriges 
Kristna Råd (SKR) och Svenska Missionsrådet (SMR) angående möjligheter att 
införlivas i deras respektive organisationer. 
Det har dock visat sig att deras typer av organisationer med uppdrag och arbetssätt 
inte kan ta emot VBD med dess innehåll och arbetssätt. 
 
EQ-kvinna och Kvinnor i Svenska kyrkan har erbjudit VBD hemvist. Världsböndags-
kommittén har övervägt de två möjligheterna och fattat beslut om riktning inför 
framtiden. 
 

1. I det tomrum som uppstår om beslutet vid SEKs årsmöte 11.2, 2023 blir en 
upplösning av SEK har Världsböndagskomittén beslutat att söka hemvist hos  
Kvinnor i Svenska kyrkan (KviSk) som erbjudit någon sorts ekumenisk 
underavdelning med egen ekonomi. Där ingår även att överföra den hemsida 
som VBD redan har och anpassa den till KviSk. 

 



2. Världsböndagskommittén beslöt att se över arbetssättet för stipendieansökan, 
utdelning av stipendier och redovisning för att motsvara de krav myndigheter 
ställer. 
 

3. Hemvisten inom Kvinnor i Svenska kyrkan utvärderas efter två år i syfte att 
spegla hur möjligheten att ansvara för firandet av VBD med självständig 
ekonomi och ekumeniska intentioner utfallit.   
 

Dag som ovan, 
Inger Jonasson, ordförande VBD 

 
 
 
 


